
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale

n. $0 O del 15 SET. 202?

OGGETTO: Variazione al P.E.G. Finanziario 2022 a seguito dell'approvazione del

Decreto Sindacale n. 199 del 15/09/2022 avente per oggetto: "Adozione Salvaguardia

degli Equilibri di Bilancio - Assestamento Generale del Bilancio di Previsione

2022/2024 ai sensi dell'ari 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 - Applicazione Avanzo

di Amministrazione 2021 - Riallineamento previsioni di cassa e conseguente

variazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 e del D.U.P. 2022/2024";

IL SINDACO METROPOLITANO

l'anno duemilaventidue il giorno &\I}WÒ\G- i del mese di gf j-f£tf&/£-</-

alle ore 44 "• $f, nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario

Generale AW AflTO Mflrfa TR/POOO .

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Vista la proclamazione del Sindaco del comune di Messina, dott. Federico Basile, avvenuta il 16
giugno 2022;
Visto l'art. 13 comma 1 della Legge 15/2015 e ss.mm. che recita "II Sindaco metropolitano è di
diritto il Sindaco del comune capoluogo";

VISTI i pareri, espressi ai sensi dell'alt. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale
della II DIREZIONE

" SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTAR! "
" SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTARIA "

Ufficio P.E.G Finanziario

OGGETTO: Variazione al P.E.G. Finanziario 2022 a seguito dell'approvazione del

Decreto Sindacale n. 199 del 15/09/2022 avente per oggetto: "Adozione Salvaguardia

degli Equilibri di Bilancio - Assestamento Generale del Bilancio di Previsione

2022/2024 ai sensi dell'ari. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 - Applicazione Avanzo

di Amministrazione 2021 — Riallineamento previsioni di cassa e conseguente

variazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 e del D.U.P. 2022/2024";

VISTA la Delibera della Conferenza Metropolitana con i poteri del Consiglio Metropolitano n. 3
del 02/08/2022 avente per oggetto: Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi
allegati e aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTO il Decreto Sindacale n. 190 del 11/08/2022 avente per oggetto: Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione 2022-2024- Piano della Performance 2022-2024 e Piano degli Obiettivi
2022-2024;

VISTO il Decreto Sindacale n. 199 del 15/09/2022 avente per oggetto: "Adozione Salvaguardia
degli Equilibri di Bilancio - Assestamento Generale del Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi
dell'art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 - Applicazione Avanzo di Amministrazione 2021 -
Riallineamento previsioni di cassa e conseguente variazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 e
del D.U.P. 2022/2024";

CONSIDERATO che a seguito del suddetto Decreto di Variazione del Bilancio di Previsione 2022,
si rende necessario apportare le medesime variazioni al PEG Finanziario 2022/2024;

VISTI gli artt. 169 e 175 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che disciplinano le variazioni al Piano
Esecutivo di Gestione;

RILEVATO che il sopracitato art. 175 comma 5 bis del D. Lgs 267/2000 assegna all'Organo
Esecutivo le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione;

ATTESO che le variazioni oggetto del presente decreto rientrano nella fattispecie di competenza
dell'Organo Esecutivo;

DATO ATTO che con il presente atto non vengono alterati il pareggio finanziario e vengono
rispettati gli equilibri economico-finanziari di parte capitale di cui agli artt. 162 e 163 del D Lgs,
267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;



VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTA la L.R. N. 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali e la

L.R. n. 9/86;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTA la Legge Regionale n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni

SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO
D E C R E T I

Per le motivazioni espresse in premessa,

APPROVARE, a seguito della variazione al Bilancio di Previsione 2022, approvata con Decreto
Sindacale n. 199 del 15/09/2022 avente per oggetto: "Adozione Salvaguardia degli Equilibri di
Bilancio - Assestamento Generale del Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell'art. 175
comma 8 del D. Lgs. 267/2000 - Applicazione Avanzo di Amministrazione 2021 - Riallineamento
previsioni di cassa e conseguente variazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 e del D.U.P.
2022/2024" le variazioni al P.E.G. Finanziario 2022/2024, in termini di competenza e di cassa, come
meglio specificato nel prospetto di variazioni P.E.G. che, allegato al presente Decreto, ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

ASSEGNARE al Dirigente della I Direzione "Servizi Generali e politiche di sviluppo economico
e culturale" la risorsa di entrate 341 "Proventi attività del Museo dei Pupi" codice 3.01.02.01.13 e il
corrispettivo capitolo di spesa 3311 "Spese per organizzazione eventi culturali" codice
5.02.01.03.02.02.05 entrambi di nuova istituzione;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla II Direzione "Servizi Finanziari e
Tributali" per gli adempimenti di competenza;

TRASMETTERE, altresì, ulteriore copia alla I Direzione "Servizi Generali e politiche di sviluppo
economico e culturale"

IL RESPONSABILE UFFICIO PEG
Rag. Francesca Sofia

f\L RESPONSABILE

Dott.ssa M; trii i
SERVIZIO
ia Nuli!

ILDIRKB
Dott.ssa M

TE F.F.
razia Nulli

SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

- Prospetto Variazioni Peg



Oggetto Variazione al P.E.G. Finanziario 2022 a seguito dell'approvazione del Decreto Sindacale n. 199 del 15/09/2022 avente per

oggetto: "Adozione Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio - Assestamento Generale del Bilancio di Previsione 2022/2024 ai

sensi dell'alt. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 - Applicazione Avanzo di Amministrazione 2021 - Riallineamento previsioni di

cassa e conseguente variazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 e del D.U.P. 2022/2024";

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

j V

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Jsjoqi jz2
ENTE

(RR

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

fìnanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì
•

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

2° DIR. SCTVTZ? FINANZIARI IL DIRIGEI

UFFK :1O IMPEGNI '
VISTO PRESO NOL

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL DIRIGENTE II DIREZIONE



Decreto Sindacale n. del «5 SET- 2022

OGGETTO Variazione al P.E.G. Finanziario 2022 a seguito dell'approvazione del Decreto Sindacale n. 199 del 15/09/2022

avente per oggetto: "Adozione Salvaguardia degli Equilibri di Bilancio - Assestamento Generale del Bilancio di Previsione

2022/2024 ai sensi dell'alt. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 - Applicazione Avanzo di Amministrazione 2021 - Riallineamento

previsioni di cassa e conseguente variazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 e del D.U.P. 2022/2024";

Letto, confermato e sottoscritto.

li Sindaco Metropolitano II Segretario Generale
r

Federico BASILE) fam ^ TRIPQOO

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città
Metropolitana dì Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE








































































